
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 

3° Unità Operativa – Scuola secondaria di 1 °e 2° grado 

Viale Giorgio Ribotta, n.41 – 00144  Roma -Tel. 0677392470 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
VISTO 

il D.M. n. 522 del 26.07.2017 relativo al contingente autorizzato per le 
assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s. 2017/18 per il personale docente 
delle scuole di ogni ordine e grado; 
 
la nota del MIUR prot. n° 28578 del 27.6.2017 concernente le disposizioni 
sulle assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale docente ed 
educativo per l’a.s. 2017/2018, nonché l’allegato A relativo alle istruzioni 
operative finalizzate alle nomine in ruolo 2017/18; 
 
il proprio decreto prot n. 16365 del 27.07.2017, relativo alla ripartizione dei 
posti per nomine in ruolo nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 

 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 

 
la nota prot n. 10319 del 28.07.2017 dell’Ambito Territoriale di Latina, 
relativa alle operazioni di immissione in ruolo da concorso di cui al D.M. 
106/2016, limitatamente alle sole classi di concorso a suo tempo gestite dal 
suddetto A.T., la quale dispone: “Per ciò che concerne le precedenze di cui 
alla Legge 104, si riporta il testo del punto A.5) dell’All. A) unito alla nota 
MIUR n. 28578 del 27/6/2017: “Per quanto riguarda le nomine da effettuare 
su graduatorie di merito relative a concorsi svolti su base regionale, il 
sistema di precedenze di cui alla Legge 104/1992 ….. non opera riguardo alla 
scelta dell’ambito territoriale.” Pertanto, i beneficiari della L. 104, pur 
dovendo presentare la predetta documentazione ai fini del riconoscimento da 
riportare sulla nomina, NON EFFETTUERANNO LA PROPRIA SCELTA 
SULL’AMBITO ma, successivamente, sulla sede all’interno dell’ambito”; 
 
il proprio decreto prot n. 18007 del 22.08.2017 di rettifica e ad integrazione 
del contingente dei posti menzionato nel provvedimento n. 16365 del 
27/07/2017; 
 

  
VISTA 
 
 

la “Proposta di assunzione con contratto a tempo  indeterminato” per l’a.s. 
2017/18, sottoscritta in data 01.08.2017 dalla Sig.ra MONZO Paola, nata ad 
Agropoli (SA) il 10.05.1981, relativamente all’insegnamento per scuola 
secondaria di primo grado, classe A022, per l’Ambito 16 della Provincia di 
Roma e attualmente in servizio presso la S.M.S. VIA AMBROSINI, codice 
meccanografico RMMM8C501X ;  
 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0022123.29-09-2017



2 

 

 
 
 
 
ACQUISITO                   
 
 
 
VISTA 
 
 
 
TANTO 

 
 
 
 
il reclamo della docente Monzo, relativo alla sua assegnazione di titolarità, 
nonché la sua documentazione attestante sia la già riconosciuta precedenza ai 
sensi del CCNI, sia la serietà delle sue esigenze personali e lavorative; 
 

la sopravvenuta disponibilità, in organico di diritto, di una cattedra per la 
classe concorsuale A022, presso l’I.C. “Alfieri – Lante della Rovere”, codice 
meccanografico RMMM8BL012; 
 
premesso e considerato, in via di autotutela 
 

 
                           

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in premessa, con effetto immediato dalla notifica del presente Decreto, per la 

Sig.ra MONZO Paola, nata ad Agropoli (SA) il 10.05.1981, docente per la classe A022,  viene 

rettificata la titolarità nel modo sotto indicato : 

 

DA         Lazio Ambito 011, S.M.S. Via Ambrosini, codice meccanografico RMMM8C501X 

 A       Lazio Ambito 002, S.M.S. “V. Alfieri” codice meccanografico  RMMM825019          

 
    

 Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

      
  IL DIRIGENTE 

   Rosalia Spallino 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
 

 

 
• Ai Dirigenti scolastici interessati 
• Alla docente 
 • All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 

 

 

 


